
Aloitteellinen Suomi,
yhtenäinen maailma

Kehitysjärjestöjen yhteiset suositukset eduskuntavaaleihin 2027

Kestävän tulevaisuuden saavuttamiseksi tarvitsemme  
vahvempaa globaalia yhtenäisyyttä: toimivia kansainvälisiä 

instituutioita ja sääntöjä, tasavertaisia kansainvälisiä 
kumppanuuksia ja vastuunkantamista kansallisella tasolla.  
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Suositukset
Maailman etu on Suomen etu – vahvistetaan sääntöperusteisuutta 

•	 Globaalipoliittisen selonteon laatiminen. Suomi laatii selonteon, joka yhdistää 
Suomen globaalipoliittiset tavoitteet ja toimet ulko- kauppa- ja kehityspolitiikan saroilta. 
Selonteko muodostaa johdonmukaisen kokonaisuuden, jolla Suomi edistää osaltaan 
kestävää tulevaisuutta maailmassa. 

•	 Agenda 2030 loppukiri ja sen jälkeisen kestävyysagendan rakentaminen.  
Suomi on aloitteellinen ja kunnianhimoinen Agenda 2030:n loppuunsaattamisessa ja  
sen jälkeisen kestävyysagendan rakentamisessa. 

•	 YK:n uudistaminen, demokratisointi ja toimintaedellytysten varmistaminen. 
Suomi vahvistaa YK:n rahoituspohjaa, edistää UN80-aloitetta ja toimii aloitteellisesti 
järjestelmän demokratian ja tehokkuuden lisäämiseksi. 

•	 Kansainvälisten sopimusten sitovuuden vahvistaminen. Suomi toimii aloitteellisesti 
keskeisten kestävän kehityksen sopimusten toimeenpanoa kirittävien kansainvälisten 
koalitioiden perustamiseksi ja niiden toiminnan varmistamiseksi. 

•	 Kansainvälisten kestävän kehityksen rahoitusmekanismien vahvistaminen.  
Suomi toimii kansainvälisen kestävän kehityksen rahoituksen riittävyyden puolesta, 
uudistaa rahoitusarkkitehtuuria oikeudenmukaisemmaksi sekä edistää rahoitusvirtojen 
ilmastokestävyyttä. Suomi myös selvittää ja toteuttaa keinot, joilla Suomi vastaa uusiin, 
kasvaneisiin Pariisin sopimuksen ilmastorahoitustavoitteisiin.



Reilut kumppanuudet  
– Suomen vahvuus on yhteistyössä

•	 Kehityspolitiikan ylivaalikautisen selonteon tekeminen ja päämäärien 
vahvistaminen. Suomi päivittää vuoden 2021 kehityspolitiikan ylivaalikautisen selonteon 
osana uutta globaalipoliittista selontekoa, sisällyttää siihen vahvemman yhteistyön 
globaalin etelän maiden ja niiden kansalaisyhteiskuntien kanssa. Samalla Suomi 
vahvistaa kehityspolitiikan päämääriksi Suomen kansainvälisten velvoitteiden mukaisesti 
köyhyyden poistamisen ja eriarvoisuuden vähentämisen sekä kestävän kehityksen 
edistämisen ja ihmisoikeuksien vahvistamisen. 

•	 Ihmisoikeusperustaista ja osallistavaa ulko- ja kehityspolitiikkaa.  
Suomi edistää ulko- ja kehityspolitiikassa laajasti ihmisoikeuksia, tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta.  

•	 Kansalaisyhteiskunnan ja paikallisen omistajuuden vahvistaminen 
kehityspolitiikassa. Suomi tukee paikallista kansalaisyhteiskuntaa ja sen 
toimintaedellytyksiä asiaan soveltuvilla rahoitusinstrumenteilla.

Vahvat kansalliset toimet  
– Kotipesä kuntoon

•	 Kansalaisjärjestöjen toimintaedellytysten turvaaminen.  
Suomi turvaa kehitysjärjestöjen toimintaedellytykset monimuotoisella ja  
ennakoitavalla rahoituksella. 

•	 Globaali- ja kestävyysosaamisen vahvistaminen. Suomi vahvistaa näitä 
tavoitteidensa ja visioidensa pohjalta (mm. oikeusministeriön demokratian ja 
osallistumisen tavoitteiden edistämisen linjaus 2025). Suomi laatii toimeenpano-
suunnitelman Agenda 2030:n kansalaisten globaali- ja kestävyysosaamista koskevan 
tavoitteen 4.7 toteuttamiseksi. Ulkoministeriö jatkaa kansalaisjärjestöjen viestintä-  
ja globaalikasvatustuen myöntämistä. 

•	 Kestävyysmurroksen vauhdittaminen suomalaisessa yhteiskunnassa.  
Suomi edistää kansallista kestävyysmurrosta muun muassa kestävän kehityksen 
toimikunnan ja kestävyyspaneelin suositusten pohjalta. 
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